
SVI SVETI 
petak, 1. studenoga 

 

Crkva 1. studenoga obilježava svetkovinu 
Svih Svetih – i onih poznatih u tolikim 
spomendanima, blagdanima i 
svetkovinama tijekom godine, ali i onih 
nepoznatih većem broju ljudi.  
 

Podrijetlo ovog blagdana seže u IV. 
stoljeće kada se u Antiohiji slavio blagdan 
svih svetih mučenika na prvu nedjelju po 
Duhovima. U VI. je stoljeću taj blagdan 
na isti dan uveden i u Rimu. Papa 
Bonifacije IV. ustanovio ga je na 13. 

svibnja 100 godina kasnije. Papa Grgur 
IV. odredio je 835. da se 1. studenoga u 
cijeloj Crkvi na svečani način slavi 
spomen Svih svetih. Svetkovina Svih 
svetih je zapovjedana u Katoličkoj Crkvi. 
 

To je spomen svih svetaca, proglašenih i 
neproglašenih, koji su svoj život proživjeli 
na čast Bogu, u duhu i po zahtjevima 
evanđelja i na korist bližnjima. Vjerujemo 
da su oni u Nebu i od njih se traži 
zagovor, ali ih se vjernici i sjećaju. 
 

To sjećanje je poticaj na razmišljanje o 
svetosti kojoj ljudi trebaju težiti u svojem 
životu, ali i na molitvu za pokojne, kao i 
za njihovu duhovnu pomoć. 
 

Dan nakon Svih svetih je Dušni dan. Na 
taj se dan Crkva sjeća svih vjernih mrtvih, 
a tradicija potječe iz 7. stoljeća. Redovnik 
Odilo (+1049.) iz samostana Cluny 
uspostavio je 2. studenoga kao dan kada 
su se redovnici posebno molili za sve 
vjerne mrtve. 
 

Toga se dana u crkvama služe mise za sve 
vjerne mrtve iz te župe ili biskupije, 
odnosno za duše svih umrlih vjernika. 
Prema tradiciji se na taj dan obilazi 
grobove pokojnika, premda se običaj 
posjećivanja grobova premjestio i na 1. 
studenoga, zbog toga što je svetkovina 
Svih svetih u mnogim zemljama i neradni 



dan. Dok svece koji su proslavljeni u nebu 
slavimo u jednom danu, a za duše u 
čistilištu molimo u drugom danu, svoju 
svetosti ne možemo sažeti u jedan 
određeni dan. Naša svetost zahtjeva 
neprestani trud i rad na sebi kako bismo 
se usmjerili prema budućnosti u Bogu. 
 

Misa za mlade: 
„Je li dosadno biti svet?“ 

četvrtak, 31. listopada 

 

Pozivamo sve mlade; studente, radničku 
mladež, ali i sve one koji se osjećaju 
mladi da dođu u četvrtak 31. listopada 
ma „Misu za mlade“. Tema o kojoj ćemo 
promišljati je „Je li dosadno biti svet?“. 
Svetu misu predslavi i o temi govori fra 
Alojzije Slavko Anđelić, kapelan u 
Posušju. U 19:30 sati će biti molitva 
krunice i prilika za svetu ispovijed, u 20 
sati ćemo slaviti svetu misu, a poslije 
svete mise ćemo ostati u klanjanju pred 
Presvetim do ponoći. To će ujedno biti i 
bdjenje uoči svetkovine Svih svetih. 
Dođite i rastimo zajedno u vjeri i 
mudrosti.  

Molitva za pokojne 
 

Nebeski Oče, od Tebe dolazi naš život i 
Tebi se svatko vraća. Dao si nam taj 
boravak na zemlji kako bismo se 
pripremili na sudjelovanje u Tvojoj 
vječnoj ljubavi.  
 

Ne koristimo uvijek dobro ovo vrijeme, i 
neki, nažalost, odbijaju Tvoje 
prijateljstvo. Drugi, pak, žele biti s 
Tobom, tražeći istinu, pravednost i 
dobrotu, no, ljudska slabost zamračuje 
čistoću duše. Zato nakon smrti trebaju 
najprije proći kroz čišćenje, kako bi se 
konačno mogli susresti s Tobom, licem u 
lice. 
 

Molimo Te za sve naše pokojne koji trpe 
u čistilištu, prepoznavajući jasno u svjetlu 
Tvoje ljubavi vlastitu nesreću, propuste i 
grijehe zemaljskog života. Oče milosrđa, 
oslobodi od trpljenja one za koje je Tvoj 
ljubljeni Sin prolio svoju Predragocjenu 
Krv. 
 

Znamo da prazna riječ ili mnoštvo riječi 
ne mogu pomoći ni spasiti naše pokojne. 
Zato želimo, zajedno s Isusovom Krvlju, 
prikazati i svoju krv kao znak ljubavi i 
solidarnosti.  
 

Neka trud našega rada, vjernost Bogu, 
strpljivost u trpljenju i uzajamna ljubav 
probijaju granicu smrti te pridonesu 
skorom i potpunom sjedinjenju naših 
pokojnih s Tobom. 
 

Molimo prije svega za sve one kojima 
dugujemo posebnu zahvalnost, od kojih 
smo primili život, vjeru i druga 
dobročinstva. U svome milosrđu, 
također, pogledaj na one kojih se nitko 
ne sjeti. Amen. 
 
 



OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

 Susret Frame i ujedno upisi su 
petkom u pastoralnom centru u 20 
sati u Gorici; pozivamo sve mlade da 
se pridruže nasljedovanju sv. Franje  

 Susret glasnika svetog Franje (mala 
Frama, 9. razredi) i ujedno upisi su 
subotom u 19 sati u pastoralnom 
centru u Gorici  

 Susret ministranata; subotom u 
Gorici i u Sovićima u 9 sati. 
Pozivamo sve dječake (osnovna 
škola) da se priključe ministriranju 
oko oltara Gospodnjeg  

 Vjeronauk za krizmanike; subotom 
u 10 sati u Gorici i u Sovićima  

 Pozivamo sve djevojčice da se 
priključe dječjim zborovima u Gorici 
i u Sovićima  

 Listopad je mjesec posvećen 
Blaženoj Djevici Mariji, tako da je u 
tijeku listopadska pobožnost. 
Molitva krunice je svaku večer osim 
subotom i nedjeljom u Gorici i u 
Sovićima u 18 sati. Potičemo vas 
također na molitvu krunice i u vašim 
domovima.   

 U tijeku je postavljanje ograde oko 
crkvenog dvorišta u Sovićima. 
Molimo sve vas koji možete i želite 
da podržite ovu akciju. Svoj prilog 
možete darovati poslije nedjeljnih 
svetih misa u Sovićima, kao i u 
župnom uredu. Cijena jednog metra 
ograde je 200 KM. Hvala svim 
dobročiniteljima! 

 Na svetkovinu Svih svetih svete 
mise su u 9 sati u crkvi u Gorici i u 
Sovićima te u 11 sati na Šamatorju. 
Na Dušni dan svete mise su u 9 sati 
u crkvi u Gorici i u Sovićima te u 15 
sati u staroj crkvi. 

 Pozivamo vas na predstavljanje 
knjige akademika Željka Cvetnića 

„Sveci, životinje i legende“. Knjigu 
će multimedijalno predstaviti sam 
autor. Predstavljanje će biti u 
srijedu 30. listopada u starom 
župnom dvoru s početkom u 19:30 
sati.  
 

KRŠTENI 
 
 

 Ilija Spajić, sin Ivana i Ankice r. 
Zorić iz Sovića. Kum je bio Mile 
Zorić 

 Toma Stipić, sin Ivana i Andree r. 
Tolić iz Sovića. Kum je bio Branimir 
Mikulić 

Čestitamo! 

POKOJNI 
 

 Iva Pejić + Blaža 
 Matija Pejić ud. Dragina  

Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 
 
 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Mladen i Ivanka Kušek – 100 €, Mira Perić – 
70 KM, NN – 50 €, ob. pok. Ive Pejić 
Knezovušić – 100 KM, NN – 50 €   
 

Hvala našim darovateljima! 
 

DAROVATELJI ZA OGRADU U SOVIĆIMA 
 

Mario Vlašć Vice – 200 KM, Ivica Boban 
Pikaćević – 200 KM, Tihomir Crnogorac + 
Vinka – 100 €, Miodrag Boban Mišo – 100 €, 
obitelj Bošnjak (Blaž, Nikola i Martin) – 300 
KM, Matko Čuljak Plija – 100 KM   
                             Hvala našim darovateljima! 

 
 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12; 16 – 18;  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
 

župni listić, br. 416, god. XII/21 

mailto:zupa.gorica.sovici@gmail.com


MISNE NAKANE OD 28. LISTOPADA DO 9. STUDENOGA 2024. 
PONEDJELJAK, 28. 10. 2024. 
Za + Maria Bušića Ćućina – obitelj  
Za + Ljubu Grizelja Škočića – Kata s djecom 
 

PONEDJELJAK, 4. 11. 2024. 
Za + Zorku Misir – obitelj  
Za + Katu i Nikolu Grizelja Gumanovića – 
Krešo s obitelji 
Sovići 
Za + Vladu Bobana Mišića – Danica  

UTORAK, 29. 10. 2024.  
Za + Ljubu (ž.) i Stipu Bušića – obitelj   
Za + Nediljka i ost. pok. iz ob. Džinić – 
Marina  
Sovići 
Za + Jaku Vlašić i ost. pok. – obitelj  

UTORAK, 5. 11. 2024. 
Za svoje pokojne – Kata Martić 
Za svoje pokojne – Vera i Jole Bušić 
 
 

SRIJEDA, 30. 10. 2024.  
Za + Antu Zorića – obitelj  
Za sve pokojne iz ob. Grizelj Zelić – Tihomir  
 
  

SRIJEDA, 6. 11. 2024.   
Za + Jozu Sliškovića i ost. pok. iz ob. Slišković 
– Ante 
Za + Milu, Ivana, Anu i ost. pok. – Ljubo Sosa 
Sovići 
Za + Vladu, Milu i ost. + iz ob. Bošnjak – ob. 

ČETVRTAK, 31. 10. 2024.  
Za + Matiju, Ivana, Miljenka, Zlatana i 
Danimira Bušića – obitelj  
Za + iz ob. Stjepana Bušića Pana i Petra 
Bušića Biladića – obitelj  
 

Misa za mlade; krunica u 19.30 sati,  
sveta misa u 20 sati i klanjanje – Gorica  
 

ČETVRTAK, 7. 11. 2024. 
NN 
 
Sovići 
Za + Grgu i Milu Prlić – obitelj  
 

Krunica u 18.30 sati,                                          .                                            
sveta misa u 19 sati i klanjanje – Sovići         .                          

PETAK, 1. 11. 2024.  
SVETKOVINA SVIH SVETIH 
 

Gorica: u 9 sati u crkvi i u 11 na Šamatorju  
Sovići: u 9 sati 

PETAK, 8. 10. 2024.  
Za + Stipana i Božicu Bošnjak – Ante Bošnjak 
    

SUBOTA, 2. 11. 2024.  
DUŠNI DAN, 
 SPOMEN SVIH VJERNIH MRTVIH   
 

Gorica: u 9 sati u crkvi i u 15 u staroj crkvi  
Sovići: u 9 sati 

SUBOTA, 9. 11. 2024. 
Za + Lidiju Bošnjak – obitelj 
Za + Mirka i ost. pok. iz ob. Sosa i Bušić – 
Anđa  
Sovići:   
Za + don Vojislava Vlašića – obitelj      

 

31. NEDJELJA KROZ GODINU 
(3. studenoga 2024.)  

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

32. NEDJELJA KROZ GODINU 
 (10. studenoga 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 


